
 
 
 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Piazza Marconi n° 1 – 08034 Laconi 

Telefono 0782-866200  Fax 0782-869579 
e.mail: info@comune.laconi.or.it  

 

Ordinanza n°  10  del 15.05.2019 
 

Oggetto: distruzione carcassa cervo mediante infossamento profondo 
 
 
 
 
Considerato che in data 14 maggio 2019 nella S.P. 52Bis, all'altezza del bivio per Funtana 
Raminosa  a seguito di un sopralluogo da parte dei Carabinieri della stazione di Villanovatulo è 
stata rinvenuta una carcassa di cervo adulto; 
Vista la nota del Dott. Ignazio Podda medico Veterinario dell’Azienda A.S.S.L. n° 5 di Oristano, 
Sub-Distretto di Laconi, che, a seguito di sopralluogo nel luogo del ritrovamento, dispone la 
rimozione e  la distruzione della carcassa del cervo da parte di personale del Comune di Laconi 
secondo il disposto del Regolamento Comunitario n. 1069/2009; 
Considerato che la carcassa dell'animale, ai sensi del Regolamento CE 1069/2009, deve essere 
distrutta mediante infossamento in un area non rilevante dal punto di vista idrogeologico e ad una 
profondità non inferiore a 3 metri; 
Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R. 08/02/1954; 
Visto il D.Lgs. n ° 508 del 1992; 
Visto il D.Lgs. n° 333/1998; 
Vista la legge n° 833/1978; 
Vista la Legge n° 218/1988; 
Visto il D.M. 07/01/2000; 
Visto il D.M. 29/09/2000 come modificato dal D.M. 15/01/2001; 
Visto il Regolamento CE 1069/2009; 
Vista la Legge 18/08/2000, n° 267, art. 50; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

O R D I N A  
 
           Al personale dell'UTC di Laconi, lo smaltimento della carcassa del cervo in oggetto, 
mediante infossamento presso il luogo di ritrovamento, in un terreno non rilevante dal punto 
di vista idrogeologico ed a una profondità non inferiore a mt. 3.  
 
Demanda alla Polizia Locale ed agli Agenti della forza pubblica la vigilanza sull'esecuzione della 
predetta Ordinanza. 
 
 
             Il Sindaco 
                     (Dott.ssa Anna Paola Zaccheddu) 
 
 
 
 
 
 


